Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.05. 2021                                     г. Назарово                                 № 137- р

Об утверждении Порядка подписания соглашения о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 6 статьи 16 Федерального закона                             от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019 - 2025 годы», руководствуясь Постановлением Правительства Красноярского края от 30.03.2021 № 167-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения», статьей 7 Устава города, в целях реализации статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации:
1. Установить для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в качестве дополнительной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями предоставление субсидии на приобретение (строительства) другого жилого помещения.
2. Утвердить Порядок подписания соглашения о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения согласно приложению.
3. Опубликовать текст настоящего распоряжения в газете «Советское Причулымье» и разместить распоряжение с приложением на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города Куриловича С.И.

Глава города                                                                                            С.И. Сухарев

Приложение к распоряжению
администрации города Назарово
от 12.05.2021 №137-р

[bookmark: P32]
[bookmark: _Hlk35534230]Порядок
[bookmark: _Hlk32394840]подписания соглашения о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции,
на приобретение (строительство) другого жилого помещения

1. Порядок подписания соглашения о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения определяет порядок подписания соглашения о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения.
2. Субсидия предоставляется в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019 - 2025 годы, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п, в порядке утвержденном Постановлением Правительства Красноярского края                                от 30.03.2021 № 167-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения».
3. Соглашение о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения заключается между Муниципальным образованием – города Назарово Красноярского края, в лице Администрации города Назарово (далее - Администрация) и собственником (собственниками)  в течение 10 рабочих дней со дня принятия Администрацией решения о предоставлении субсидии, а в 2021 году - не позднее 1 июля 2021 года.
4. Форма Соглашения о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения утверждена Постановлением Правительства Красноярского края от 30.03.2021 № 167-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения»).

5. Соглашение о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения подписывается собственником (собственниками) одновременно с Соглашением об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд.
6. Если собственником является несовершеннолетний гражданин или гражданин, признанный ограниченно дееспособным, Соглашение об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд подлежит нотариальному удостоверению (статья 54 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»).
Соглашение о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения подписывается собственником одновременно с Соглашение об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в день нотариального удостоверения, но не позднее 1 июля 2021 года
[bookmark: _GoBack]7. В случае отказа собственника (собственников) жилого помещения жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции от подписания Соглашения об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд заключение Соглашения о предоставлении субсидии собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, на приобретение (строительство) другого жилого помещения не производится.